

Poplar 経営数値

2009年2月期(第34期)
決算補足資料



株式会社 ポプラ

ホームページアドレス <http://www.poplar-cvs.co.jp>

お問合せ先: 経営企画室

TEL: 044-280-2813

FAX: 044-280-1936

E-mail: keieikikaku-ir@poplar-cvs.co.jp

2009年2月期(第34期)期決算実績

金額単位:百万円

	科目	第34期(2009年2月期)業績					
		予算	実績	予算比	前期実績	前期対比	
連結	営業総収入	61,697	62,020	100.5%	62,333	99.5%	
	営業利益	837	754	90.1%	734	102.7%	
	経常利益	880	824	93.6%	810	101.7%	
	当期純利益	-2,585	-2,869	-	75	-	
	EPS	-	-	-	7.53	-	
単体	チェーン売上	105,391	104,768	99.4%	104,161	100.5%	
	営業総収入	59,427	60,109	101.1%	60,656	99.1%	
	営業利益	827	755	91.3%	758	99.5%	
	経常利益	847	783	92.4%	795	98.5%	
	当期純利益	-2,692	-2,933	-	68	-	
	EPS	-	-	-	6.88	-	
		店舗数	予算	実績	差異	33期実績	34期実績
		出店	39	19	-20	755	701
		閉店	77	73	-4	-	-
		既存店売上前年比				95.6%	106.5%

2010年2月期(第35期)通期業績予想

金額単位:百万円

	科目	第35期(2009年2月期)計画					
			上期予算		通期予算	前期比	
連結	営業総収入	-	31,246	-	61,031	98.4%	
	営業利益	-	622	-	878	116.4%	
	経常利益	-	635	-	905	109.8%	
	当期純利益	-	115	-	170	-	
	EPS	-	11.66	-	17.21	-	
単体	チェーン売上	-	51,655	-	100,607	96.0%	
	営業総収入	-	30,444	-	59,393	98.8%	
	営業利益	-	620	-	856	113.4%	
	経常利益	-	636	-	889	113.5%	
	当期純利益	-	158	-	196	-	
	EPS	-	16.00	-	19.87	-	
		店舗数		上期計画		通期予算	35期計画
		出店	-	27	-	45	710
		閉店	-	23	-	36	-
		既存店前年比				98.5%	97.5%

3 4 期 連 結 貸 借 対 照 表

【 連 結 】

(単位：千円)

科 目		前 期 平成20年2月29日 現在	34期 平成21年2月28日 現在	前年同期比率 (/)	増減要因
資 産 の 部	【 流動資産 】				
	現金及び預金	2,470,050	6,370,146	257.9%	月末が休日であったため、月末の支払が翌月初となっており増加しております。
	受取手形及び売掛金	155,219	200,710	129.3%	
	加盟店貸助定	296,694	606,816	204.5%	
	たな卸資産	1,774,201	1,674,206	94.4%	
	繰延税金資産	365,758	424,156	116.0%	
	未収法人税等	-	4,136	-	
	その他の貸倒引当金	1,405,460	1,185,887	84.4%	
	流動資産合計	6,463,184	10,459,957	161.8%	
	【 固定資産 】				減損損失の計上により固定資産が減少しております。
	(有形固定資産)				
	 自有形固定資産				
	自有形固定資産	8,323,697	5,694,433	68.4%	
	 貸与有形固定資産				
貸与有形固定資産	2,984,771	2,528,649	84.7%		
(無形固定資産)					
無形固定資産	400,942	127,250	31.7%		
(投資その他の資産)					
投資有価証券	415,445	372,859	89.7%		
長期貸付金	715,290	633,631	88.6%		
敷金・保証金	4,319,140	3,963,954	91.8%		
繰延税金資産	555,528	545,797	98.2%		
その他の貸倒引当金	612,802	480,619	78.4%		
貸倒引当金	859,469	790,835	92.0%		
固定資産合計	17,468,148	13,556,360	77.6%		
資産の部合計	23,931,332	24,016,318	100.4%		
負 債 の 部	【 流動負債 】				月末が休日であったため、月末の支払が翌月初となっており増加しております。
	支払手形及び買掛金	3,426,805	4,247,519	123.9%	
	加盟店買掛金	1,738,720	3,926,446	225.8%	
	短期借入金	112,000	112,000	100.0%	
	未払払金	678,608	1,266,126	186.6%	
	未払法人税等	167,711	125,560	74.9%	
	賞与引当金	113,303	121,223	107.0%	
	預り金	1,898,790	1,766,440	93.0%	
	その他の	680,887	543,774	79.9%	
	流動負債合計	8,816,825	12,109,091	137.3%	
	【 固定負債 】				
	長期借入金	216,000	132,000	61.1%	
	退職給付引当金	394,086	408,804	103.7%	
	長期預り金	2,771,581	2,518,773	90.9%	
繰延税金負債	8,764	-	-		
繰延税金負債	18,190	13,185	72.5%		
その他の	-	126,245	-		
固定負債合計	3,408,622	3,199,009	93.9%		
負債の部合計	12,225,448	15,308,101	125.2%		
純 資 産 の 部	【 株主資本 】				
	資本金	2,410,137	2,410,137	100.0%	
	資本剰余金	2,650,468	2,650,468	100.0%	
	利益剰余金	6,682,755	3,693,476	55.3%	
	自己株式	71,853	91,552	127.4%	
【 評価・換算差額等 】					
その他の有価証券評価差額金	34,376	45,687	132.9%		
純資産の部合計	11,705,884	8,708,217	74.4%		
負債・純資産の部合計	23,931,332	24,016,318	100.4%		

3 4 期 連 結 損 益 計 算 書

【 連 結 】

(単位：千円)

科 目	前 期		34期		前年同期比率 (/)	増減要因
	自 平 成 19 年 3 月 1 日 至 平 成 20 年 2 月 29 日	自 平 成 20 年 3 月 1 日 至 平 成 21 年 2 月 28 日	自 平 成 20 年 3 月 1 日 至 平 成 21 年 2 月 28 日	自 平 成 21 年 2 月 28 日		
【 営 業 総 収 入 】						
売 上 高	56,553,647	56,509,393	56,509,393	56,509,393	99.9%	小売売上高は増加、卸売上高は減少しております。
加盟店からの収入	3,378,983	3,271,724	3,271,724	3,271,724	96.8%	
その他の営業収入	2,400,633	2,239,016	2,239,016	2,239,016	93.3%	
	62,333,264	62,020,134	62,020,134	62,020,134	99.5%	
【 売 上 原 価 】	44,721,166	44,695,748	44,695,748	44,695,748	99.9%	
【 営 業 総 利 益 】	17,612,098	17,324,386	17,324,386	17,324,386	98.4%	
販売費及び一般管理費	16,877,399	16,570,152	16,570,152	16,570,152	98.2%	
営 業 利 益	734,698	754,233	754,233	754,233	102.7%	
【 営 業 外 収 益 】						
受取利息及び配当金	45,436	55,378	55,378	55,378	121.9%	
受取手数料	10,969	11,366	11,366	11,366	103.6%	
その他	63,075	44,412	44,412	44,412	70.4%	
	119,482	111,157	111,157	111,157	93.0%	
【 営 業 外 費 用 】						
支払利息	28,593	25,261	25,261	25,261	88.3%	
持分法による投資損失	3,799	-	-	-	-	
その他	11,058	15,690	15,690	15,690	141.9%	
	43,451	40,952	40,952	40,952	94.2%	
経 常 利 益	810,728	824,439	824,439	824,439	101.7%	
【 特 別 利 益 】						
固定資産売却益	574	12,972	12,972	12,972	2,259.9%	
補償金・違約金	20,325	101,352	101,352	101,352	498.7%	
その他	46,305	8,551	8,551	8,551	18.5%	
	67,204	122,877	122,877	122,877	182.8%	
【 特 別 損 失 】						
固定資産売却損	2,605	35,169	35,169	35,169	1,350.1%	不採算店舗の整備を行なった結果、固定資産関係の損失が増加しております。
固定資産除却損	85,790	128,429	128,429	128,429	149.7%	
減損損失	254,208	3,156,911	3,156,911	3,156,911	1,241.9%	
投資有価証券評価損	-	68,957	68,957	68,957	-	
店舗閉店損失	128,550	344,556	344,556	344,556	268.0%	
その他	39,292	82,152	82,152	82,152	209.1%	
	510,446	3,816,177	3,816,177	3,816,177	747.6%	
税金等調整前当期純利益(純損失)	367,486	2,868,861	2,868,861	2,868,861	780.7%	
法人税等	145,382	107,244	107,244	107,244	73.8%	
還付法人税等	-	39,852	39,852	39,852	-	
法人税等調整額	146,148	66,399	66,399	66,399	45.4%	
少数株主利益	590	-	-	-	-	
当期純利益(純損失)	75,364	2,869,853	2,869,853	2,869,853	3,808.0%	

3 4 期 貸 借 対 照 表

【 単 体 】

(単位：千円)

科 目	前 期	3 4 期	前年同期比率 (/)	増減要因
	平成20年2月29日 現在	平成21年2月28日現在		
【 流 動 資 産 】				
現 金 及 び 預 金	2,285,020	6,193,877	271.1%	月末が休日であったため、月末の支払が翌月初となり増加しております。
売 掛 金	65,612	56,046	85.4%	
加 盟 店 貸 助 定	296,707	606,816	204.5%	
た な 卸 資 産	1,339,537	1,289,468	96.3%	
未 収 法 人 税 等	-	4,136	-	
繰 延 税 金 資 産	364,081	422,938	116.2%	
そ の 他	1,448,722	1,260,867	87.0%	
貸 倒 引 当 金	2,420	3,100	128.1%	
流 動 資 産 合 計	5,797,262	9,831,051	169.6%	
【 固 定 資 産 】				
(有形固定資産)				減損損失の計上により固定資産が減少してお
有 形 固 定 資 産	10,895,609	7,952,858	73.0%	
(無形固定資産)				
無 形 固 定 資 産	264,567	120,136	45.4%	
(投資その他の資産)				
投 資 有 価 証 券	286,258	260,676	91.1%	
関 係 会 社 株 式	309,960	192,366	62.1%	
長 期 貸 付 金	1,388,901	1,144,160	82.4%	
敷 金 ・ 保 証 金	4,277,358	3,922,393	91.7%	
繰 延 税 金 資 産	601,970	545,797	90.7%	
そ の 他	328,331	230,164	70.1%	
貸 倒 引 当 金	704,343	744,069	105.6%	
固 定 資 産 合 計	17,648,615	13,624,483	77.2%	
資 産 の 部 合 計	23,445,877	23,455,535	100.0%	
【 流 動 負 債 】				
支 払 手 形	113,870	85,088	74.7%	月末が休日であったため、月末の支払が翌月初となり増加しております。
買 掛 金	2,969,613	3,787,912	127.6%	
加 盟 店 買 掛 金	1,738,720	3,926,446	225.8%	
短 期 借 入 金	112,000	112,000	100.0%	
未 払 金	662,809	1,241,428	187.3%	
未 払 法 人 税 等	163,575	122,177	74.7%	
賞 与 引 当 金	109,153	117,156	107.3%	
預 り 金	1,882,629	1,756,794	93.3%	
そ の 他	674,202	532,744	79.0%	
流 動 負 債 合 計	8,426,573	11,681,749		
【 固 定 負 債 】				
長 期 借 入 金	216,000	132,000	61.1%	
退 職 給 付 引 当 金	358,380	375,460	104.8%	
預 り 保 証 金	2,152,652	1,967,465	91.4%	
預 り 敷 金	538,985	479,733	89.0%	
そ の 他	77,121	190,660	247.2%	
固 定 負 債 合 計	3,343,140	3,145,319	94.1%	
負 債 の 部 合 計	11,769,714	14,827,068	126.0%	
【 株 主 資 本 】				
資 本 金	2,410,137	2,410,137	100.0%	
資 本 剰 余 金	2,649,164	2,649,164	100.0%	
利 益 剰 余 金	6,715,735	3,662,755	54.5%	
自 己 株 式	71,867	91,566	127.4%	
【 評 価 ・ 換 算 差 額 等 】				
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	27,006	2,024	7.5%	
純 資 産 の 部 合 計	11,676,163	8,628,466	73.9%	
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	23,445,877	23,455,535	100.0%	

3 4 期 損 益 計 算 書

【 単 体 】

(単位：千円)

科 目	前期		34期	前年同期比率 (%)	増減要因
	自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日	自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日	自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日		
【 営 業 総 収 入 】					
売 上 高	54,924,446	54,596,467	99.4%	小売売上高は増加、卸売上高は減少しております。	
加盟店からの収入	3,402,854	3,271,724	96.2%		
その他の営業収入	2,328,899	2,241,413	99.1%		
60,656,200	60,109,605				
【 売 上 原 価 】	43,624,270	43,416,229	99.5%		
【 営 業 総 利 益 】	17,031,930	16,693,376	98.0%		
販売費及び一般管理費	16,272,980	15,937,891	97.9%		
営 業 利 益	758,949	755,485	99.5%		
【 営 業 外 収 益 】					
受取利息及び配当金	55,085	51,329	93.2%		
受取手数料	11,047	11,591	104.9%		
その他	58,998	42,350	71.8%		
125,130	105,270				
【 営 業 外 費 用 】					
支払利息	26,696	25,311	94.8%		
貸倒引当金繰入額	51,881	41,544	80.1%		
その他	9,915	10,597	106.9%		
88,493	77,453				
経 常 利 益	795,587	783,302	98.5%		
【 特 別 利 益 】					
固定資産売却益	574	11,526	2008.0%		
補償金・違約金	20,325	101,352	498.7%		
その他	28,047	6,322	22.5%		
48,947	119,202				
【 特 別 損 失 】					
固定資産売却損	2,338	31,935	1365.9%	不採算店舗の整備を行なった結果、固定資産関係の損失が増加しております。	
固定資産除却損	84,178	128,320	152.4%		
減損損失	241,096	2,967,731	1230.9%		
関係会社株式評価損	2,490	117,594	4722.7%		
投資有価証券評価損	-	68,957	-		
貸倒引当金繰入	-	56,857	-		
店舗閉店損失	128,550	342,788	266.7%		
その他	30,012	80,207	267.2%		
488,666	3,794,394				
税引前当期純利益(純損失)	355,868	2,891,890	812.6%		
法人税等	139,435	102,593	73.6%		
還付法人税等	-	39,852	-		
法人税等調整額	147,576	21,076	14.3%		
68,856	2,933,554				

既存店 / 全店 (日商・客数・客単価)

< 既存店 >	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	362	365	399	402	437	434	410	407	391	406	368	377	397
前年同月伸率	95.8%	96.1%	106.2%	104.1%	111.5%	104.5%	106.0%	108.0%	106.0%	106.0%	106.8%	104.2%	106.5%
客数(人)	677	686	749	763	823	800	778	789	740	736	684	727	746
前年同月伸率	95.5%	96.1%	103.7%	101.6%	110.7%	102.3%	105.0%	106.3%	104.3%	106.7%	106.8%	105.5%	105.5%
客単価(円)	535	531	532	527	531	542	527	516	529	551	538	519	532
前年同月伸率	100.3%	99.9%	102.4%	102.5%	100.7%	102.2%	101.0%	101.6%	101.6%	99.4%	100.0%	98.8%	100.9%
< 全店 >													
日商(千円)	359	363	400	402	438	434	412	406	392	405	366	376	396
前年同月伸率	97.5%	98.4%	108.6%	106.5%	113.8%	108.4%	109.9%	110.9%	108.0%	107.7%	109.2%	106.6%	107.1%
客数(人)	681	696	759	769	840	812	795	791	753	745	688	727	755
前年同月伸率	97.7%	98.7%	95.0%	104.0%	113.3%	106.1%	109.2%	109.4%	106.3%	108.7%	109.6%	108.2%	107.0%
客単価(円)	528	522	527	522	522	534	518	513	521	543	532	517	525
前年同月伸率	99.8%	99.7%	114.4%	102.4%	100.5%	102.2%	100.6%	101.3%	101.6%	99.1%	99.7%	98.5%	100.2%
全売上高前年同月伸率	93.4%	94.4%	103.4%	100.9%	108.0%	100.9%	102.5%	103.3%	101.2%	100.8%	101.4%	96.0%	100.5%
開店数	1	5	5	1	1	4	1	0	0	0	1	0	19
閉店数	10	10	6	8	1	5	6	4	5	5	4	9	73
期末店数	746	741	740	733	733	732	727	723	718	713	710	701	701

既存店: オープン日翌月から起算し、13ヶ月目以降の店舗

店舗数: 当月末の店舗数

既存店地域別日商

地域	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
関東	358	360	362	378	430	416	401	407	380	390	362	376	385
中部	311	313	320	358	381	390	363	356	345	354	311	317	343
近畿	381	386	378	439	460	445	427	432	412	429	373	399	413
中国	368	371	424	413	445	451	418	410	401	415	376	382	406
四国	322	328	379	371	390	389	369	363	347	366	338	334	358
九州	369	368	423	412	441	432	416	412	397	416	375	384	404
全体	362	365	399	402	437	434	410	407	391	406	368	377	397

県別店舗数

県別	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
埼玉県	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7
千葉県	10	10	11	12	12	12	11	11	11	10	10	10	10
東京都	126	124	123	122	122	122	120	119	119	117	117	112	112
神奈川県	49	49	50	50	50	49	48	48	47	46	47	47	47
富山県	30	30	30	30	30	30	30	30	29	29	28	27	27
石川県	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6
福井県	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
滋賀県	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
京都府	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
大阪府	17	17	17	16	16	17	17	17	17	17	17	17	17
兵庫県	22	23	23	23	23	23	23	23	23	23	22	22	22
鳥取県	53	53	53	51	51	51	51	50	49	49	49	49	49
島根県	68	68	69	67	67	68	68	67	66	66	66	66	66
岡山県	26	25	25	24	24	23	23	23	23	23	23	23	23
広島県	121	118	118	118	119	118	118	118	117	117	116	115	115
山口県	34	35	34	34	34	34	34	33	33	33	33	32	32
香川県	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12
愛媛県	11	9	9	8	8	8	8	8	8	8	7	7	7
福岡県	99	100	98	98	98	98	97	97	97	97	97	97	97
佐賀県	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	4	4
熊本県	17	17	17	17	16	16	16	16	16	16	16	16	16
大分県	22	22	22	22	22	22	22	22	22	21	21	21	21
合計	746	741	740	733	733	732	727	723	718	713	710	701	701

新店日商

34期(H20.3 ~ H21.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	393	410	447	408	449	492	416	408	398	427	360	391	417
前年同月伸率	117.0%	125.8%	130.7%	122.2%	108.7%	132.6%	118.2%	116.6%	114.0%	111.5%	104.7%	107.7%	117.3%
客数(人)	714	752	820	761	846	916	810	813	792	812	702	779	793
前年同月伸率	112.8%	120.3%	122.0%	113.6%	108.5%	128.5%	118.6%	118.7%	115.3%	114.2%	107.5%	111.9%	115.9%
客単価(円)	550	547	546	537	531	537	514	502	503	526	514	503	526
前年同月伸率	101.5%	103.2%	105.8%	105.3%	101.0%	101.1%	98.3%	95.6%	95.8%	96.0%	95.4%	93.5%	99.3%

33期(H19.3 ~ H20.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	336	326	342	334	413	371	352	350	349	383	344	363	355
前年同月伸率	97.4%	95.3%	98.3%	89.8%	112.8%	93.0%	97.2%	96.7%	102.9%	113.0%	108.9%	106.5%	100.8%
客数(人)	633	625	672	670	780	713	683	685	687	711	653	696	684
前年同月伸率	106.2%	103.8%	107.7%	101.2%	115.0%	96.9%	99.3%	100.0%	106.8%	117.1%	115.0%	109.3%	106.2%
客単価(円)	542	530	516	510	526	531	523	525	525	548	539	538	529
前年同月伸率	93.8%	93.1%	92.3%	90.7%	98.3%	97.8%	99.2%	99.2%	99.2%	98.0%	96.8%	100.4%	96.5%

32期(H18.3 ~ H19.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	345	342	348	372	366	399	362	362	339	339	316	341	353
前年同月伸率	91.3%	89.5%	98.6%	102.2%	97.6%	102.3%	102.3%	106.2%	101.8%	98.0%	101.0%	97.7%	98.9%
客数(人)	596	602	624	662	678	736	688	685	643	607	568	637	644
前年同月伸率	86.4%	85.9%	98.0%	97.9%	100.0%	105.1%	105.7%	108.0%	103.5%	103.1%	102.9%	101.9%	99.6%
客単価(円)	578	569	559	562	535	543	527	529	529	559	557	536	549
前年同月伸率	105.5%	104.2%	100.7%	104.3%	96.7%	97.5%	96.7%	98.3%	98.7%	95.1%	98.4%	95.9%	99.3%

31期(H17.3 ~ H18.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	378	382	353	364	375	390	354	341	333	346	313	349	357
前年同月伸率	104.1%	104.9%	97.2%	97.6%	94.9%	101.8%	89.8%	90.5%	90.2%	95.8%	95.4%	92.6%	96.2%
客数(人)	690	701	637	676	678	700	651	634	621	589	552	625	646
前年同月伸率	106.5%	110.0%	100.5%	101.8%	96.6%	105.7%	92.7%	97.8%	95.8%	98.0%	98.9%	96.7%	100.1%
客単価(円)	548	546	555	539	553	557	545	538	536	588	566	559	553
前年同月伸率	97.9%	95.8%	97.0%	96.0%	98.3%	96.3%	96.8%	92.6%	94.4%	97.8%	96.3%	95.7%	96.2%

30期(H16.3 ~ H17.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	363	364	363	373	395	383	394	377	369	361	328	377	371
前年同月伸率	103.4%	101.7%	99.5%	95.9%	103.1%	94.1%	98.3%	99.7%	99.2%	92.6%	92.1%	116.0%	99.4%
客数(人)	648	637	634	664	702	662	702	648	648	601	558	646	646
前年同月伸率	101.6%	93.5%	90.2%	92.1%	95.6%	87.8%	92.7%	93.4%	97.0%	89.8%	87.9%	109.1%	94.0%
客単価(円)	560	570	572	562	563	579	563	581	568	601	588	584	574
前年同月伸率	101.6%	108.6%	110.0%	104.0%	107.8%	107.1%	106.4%	106.8%	102.0%	103.1%	104.8%	106.4%	105.7%

期別店舗経営数値実績

項目	2004年2月期		2005年2月期		2006年2月期		2007年2月期		2007年8月期		2008年2月期	
	店舗数又は額	比率										
店舗数	864	100.00%	831	100.00%	819	100.00%	784	100.00%	774	100.00%	755	100.00%
直営店	128	14.81%	149	17.93%	176	21.52%	236	30.10%	247	31.91%	261	34.57%
F C店	736	85.19%	682	82.07%	642	78.48%	548	69.90%	527	68.09%	494	65.43%
酒保有店舗	741	85.76%	781	93.98%	765	93.52%	757	96.56%	758	97.93%	736	97.48%
タバコ保有店舗	727	84.14%	720	86.64%	724	88.51%	700	89.29%	693	89.53%	684	90.60%
酒・タバコ保有店舗	643	74.42%	685	82.43%	683	83.50%	685	87.37%	687	88.76%	676	89.54%
24時間営業店	727	84.14%	662	79.66%	629	76.77%	609	77.68%	600	77.52%	589	78.01%
非24時間営業店	137	15.86%	169	20.34%	190	23.23%	175	22.32%	174	22.48%	166	21.99%
店舗形態												
Aタイプ(直営含む)	522	60.42%	550	66.19%	608	74.33%	591	75.38%	586	75.71%	563	74.57%
Bタイプ	342	39.58%	281	33.81%	210	25.67%	193	24.62%	188	24.29%	192	25.43%
既存店前年同売上対比	95.9%	-	93.8%	-	92.8%	-	95.9%	-	96.4%	-	94.9%	-
既存店累計平均日商	413	-	396	-	360	-	365	-	407	-	352	-
値入設定率(免許品込)	27.20%	-	27.30%	-	27.36%	-	27.28%	-	27.28%	-	27.24%	-
廃棄ロス率	4.26%	-	4.48%	-	4.70%	-	4.84%	-	4.91%	-	4.50%	-

項目	2008年3月期		2008年4月期		2008年5月期		2008年6月期		2008年7月期		2008年8月期	
	店舗数又は額	比率										
店舗数	746	100.00%	741	100.00%	740	100.00%	733	100.00%	733	100.00%	732	100.00%
直営店	255	34.18%	256	34.55%	255	34.46%	248	33.83%	243	33.15%	245	33.47%
F C店	491	65.82%	485	65.45%	485	65.54%	485	66.17%	490	66.85%	487	66.53%
酒保有店舗	726	97.32%	721	97.30%	720	97.30%	713	97.27%	713	97.27%	712	97.27%
タバコ保有店舗	675	90.48%	668	90.15%	668	90.27%	664	90.59%	664	90.59%	663	90.57%
酒・タバコ保有店舗	666	89.28%	659	88.93%	659	89.05%	655	89.36%	655	89.36%	654	89.34%
24時間営業店	580	77.75%	575	77.60%	574	77.57%	566	77.22%	565	77.08%	565	77.19%
非24時間営業店	166	22.25%	166	22.40%	166	22.43%	167	22.78%	168	22.92%	167	22.81%
店舗形態												
Aタイプ(直営含む)	569	76.27%	566	76.38%	565	76.35%	557	75.99%	551	75.17%	551	75.27%
Bタイプ	177	23.73%	175	23.62%	175	23.65%	176	24.01%	182	24.83%	181	24.73%
既存店前年同売上対比	95.8%	-	96.1%	-	106.2%	-	104.1%	-	111.5%	-	104.5%	-
既存店累計平均日商	362	-	365	-	399	-	402	-	437	-	434	-
値入設定率(免許品込)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26.18%	-
廃棄ロス率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.30%	-

項目	2008年9月期		2008年10月期		2008年11月期		2008年12月期		2009年1月期		2009年2月期	
	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率
店舗数	727	100.00%	723	100.00%	718	100.00%	713	100.00%	710	100.00%	701	100.00%
直営店	244	33.56%	241	33.33%	242	33.70%	239	33.52%	239	33.66%	238	33.95%
F C店	483	66.44%	482	66.67%	476	66.30%	474	66.48%	471	66.34%	463	66.05%
酒保有店舗	707	97.25%	702	97.10%	697	97.08%	694	97.34%	691	97.32%	681	97.15%
タバコ保有店舗	660	90.78%	656	90.73%	652	90.81%	646	90.60%	645	90.85%	636	90.73%
酒・タバコ保有店舗	651	89.55%	646	89.35%	642	89.42%	638	89.48%	637	89.72%	627	89.44%
24時間営業店	561	77.17%	557	77.04%	553	77.02%	550	77.14%	548	77.18%	542	77.32%
非24時間営業店	166	22.83%	166	22.96%	165	22.98%	163	22.86%	162	22.82%	159	22.68%
店舗形態												
Aタイプ(直営含む)	544	74.83%	541	74.83%	541	75.35%	536	75.18%	532	74.93%	527	75.18%
Bタイプ	183	25.17%	182	25.17%	177	24.65%	177	24.82%	178	25.07%	174	24.82%
既存店前年同売上対比												
既存店累計平均日商												
値入設定率(免許品込)												
廃棄ロス率												

通期値入率推移表

2009年2月期～2007年2月期

品番	2009年2月期		2008年8月期		2008年2月期		2007年8月期		2007年2月期		備考欄
	値入率	構成比									
1	21.52%	0.35%	13.01%	0.25%	20.96%	0.35%	22.41%	0.38%	24.21%	0.33%	青果
2	31.67%	9.87%	31.99%	9.11%	31.85%	10.76%	31.68%	9.46%	31.56%	10.06%	FF・パン
3	36.97%	15.07%	37.07%	15.29%	36.62%	16.30%	36.15%	13.64%	36.24%	13.58%	D食品
4	21.70%	4.48%	21.33%	4.42%	21.60%	5.11%	21.50%	5.17%	21.79%	5.58%	本・雑誌
5	30.63%	8.07%	31.17%	6.74%	31.24%	8.57%	31.07%	6.26%	31.02%	6.70%	菓子・珍味
6	35.76%	12.10%	35.78%	12.06%	35.99%	14.09%	36.49%	13.18%	36.68%	13.58%	弁当・惣菜
7	10.61%	0.70%	12.17%	0.65%	12.39%	0.77%	14.63%	0.76%	14.71%	0.93%	サービス(内税)
8	40.22%	2.85%	39.51%	3.27%	40.10%	3.43%	38.85%	3.13%	38.38%	3.04%	雑貨
9	33.72%	7.23%	34.24%	10.98%	34.25%	8.65%	34.50%	10.69%	34.18%	9.24%	乳飲料
10	23.76%	0.96%	24.48%	0.97%	31.08%	0.10%	23.19%	1.02%	21.99%	1.13%	サービス(外税)
11	23.64%	6.48%	23.21%	6.96%	23.43%	7.33%	22.85%	7.75%	22.98%	7.97%	酒
12	10.48%	30.20%	10.47%	27.66%	10.48%	22.73%	10.48%	26.18%	10.49%	25.47%	タバコ
13	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	店別
14	2.15%	1.64%	2.27%	1.61%	2.13%	1.81%	2.85%	2.37%	3.33%	2.37%	切手等
(51)	41.56%	0.02%	35.27%	0.03%	38.73%	0.02%	40.77%	0.01%	39.90%	0.01%	薬
total	25.54%	100.00%	26.17%	100.00%	27.24%	100.00%	27.28%	100.00%	27.28%	100.00%	
FF	33.96%		34.18%		34.22%		34.56%		34.60%		02-06
加工食品	32.33%		32.40%		32.16%		31.71%		31.70%		03-05-11
生鮮食品	33.20%		33.75%		33.73%		34.14%		33.87%		01-09
非食品	13.51%		13.97%		14.99%		15.06%		15.87%		04-08-12-14
サービス	18.52%		19.62%		23.05%		19.75%		18.84%		07-10-13

2006年8月期～2004年8月期

品番	2006年8月期		2006年2月期		2005年8月期		2005年2月期		2004年8月期		備考欄
	値入率	構成比									
1	25.53%	0.31%	25.69%	0.27%	25.93%	0.27%	26.54%	0.25%	26.46%	0.24%	青果
2	31.13%	9.51%	31.25%	10.18%	30.90%	9.46%	30.90%	10.22%	30.42%	9.41%	FF・パン
3	36.24%	13.78%	36.38%	13.80%	36.58%	13.80%	36.11%	14.26%	36.10%	14.64%	D食品
4	21.85%	5.57%	21.28%	6.06%	21.74%	6.01%	21.33%	6.35%	20.95%	6.28%	本・雑誌
5	30.97%	6.58%	30.21%	6.72%	30.07%	6.51%	30.09%	6.66%	30.03%	6.24%	菓子・珍味
6	36.50%	13.48%	36.63%	13.46%	36.53%	13.25%	36.39%	13.49%	36.09%	13.21%	弁当・惣菜
7	16.15%	0.87%	16.24%	0.88%	16.89%	0.81%	15.32%	0.85%	14.94%	0.85%	サービス(内税)
8	38.16%	3.13%	37.70%	3.18%	37.84%	3.26%	38.29%	3.14%	38.18%	3.28%	雑貨
9	34.33%	10.37%	33.50%	9.46%	33.46%	10.69%	33.25%	9.62%	33.38%	11.37%	乳飲料
10	22.33%	1.05%	21.83%	1.07%	21.60%	0.99%	22.39%	0.93%	23.13%	0.75%	サービス(外税)
11	22.79%	8.19%	23.16%	8.21%	22.98%	8.28%	23.18%	8.54%	23.41%	8.73%	酒
12	10.49%	25.05%	10.48%	23.99%	10.48%	23.75%	10.47%	22.63%	10.46%	22.14%	タバコ
13	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	店別
14	3.69%	2.10%	3.58%	2.67%	3.53%	2.85%	3.67%	3.00%	3.94%	2.81%	切手等
(51)	40.19%	0.01%	40.62%	0.02%	40.41%	0.04%	41.01%	0.02%	41.19%	0.02%	薬
total	27.41%	100.00%	27.28%	100.00%	27.30%	100.00%	27.30%	100.00%	27.42%	100.00%	
FF	34.38%		34.42%		34.29%		34.13%		33.84%		02-06
加工食品	31.62%		31.60%		31.63%		31.43%		31.50%		03-05-11
生鮮食品	33.10%		34.30%		33.29%		33.10%		33.24%		01-09
非食品	15.35%		15.27%		15.41%		15.48%		15.63%		04-08-12-14
サービス	19.65%		19.41%		19.56%		19.16%		18.98%		07-10-13

設備投資計画

単位:百万円

会社名	2005年2月期		2006年2月期		2007年2月期		2008年2月期		2009年2月期	
	中間期	期末								
ポブラ	768.8	1,347.5	1,258.6	2,591.4	600.6	1,434.0	1,026.4	1,469.8	680.1	893.2
小計	768.8	1,347.5	1,258.6	2,591.4	600.6	1,434.0	1,026.4	1,469.8	680.1	893.2
大黒屋食品	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.7	0.0	0.0
FGマイチャミー	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
キリン堂	-	-	3.2	7.2	-	-	0.0	0.0	0.0	0.0
その他子会社	0.0	2.6	0.0	1.0	0.5	0.5	0.0	0.0	0.0	0.0
小計	0.0	2.6	3.2	8.2	0.5	0.5	0.0	0.7	0.0	0.0
合計	768.8	1,350.1	1,261.8	2,599.6	601.1	1,434.5	1,026.4	1,470.5	1,110.5	1,431.5

減価償却計画

単位:百万円

会社名	2005年2月期実績		2006年2月期		2007年2月期		2008年2月期		2009年2月期	
	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末
ポブラ	565.5	1,166.6	515.5	1,123.9	567.3	1,163.9	579.6	1,161.6	534.5	911.0
小計	565.5	1,166.6	515.5	1,123.9	567.3	1,163.9	579.6	1,161.6	534.5	911.0
大黒屋食品	1.4	2.7	1.1	2.3	0.9	1.9	0.7	1.5	0.8	1.6
FGマイチャミー	5.6	11.1	4.6	9.1	4.2	8.3	3.8	7.6	3.6	36.0
キリン堂	-	-	3.2	7.2	-	-	0.0	2.9	2.4	24.0
その他子会社	14.5	26.3	7.2	9.0	0.1	0.3	0.0	0.0	0.0	0.0
小計	23.1	43.9	13.1	20.6	5.2	10.5	4.5	12.0	6.8	61.6
合計	588.6	1,210.5	528.6	1,144.5	572.5	1,174.4	584.1	1,173.6	541.3	972.6

清算済子会社はその他子会社へ集約しております。